
VELICHOVSKÝ ZPRAVODAJ
náklad 280 ks • vychází 24. 2. 2023 • ZDARMA • číslo 1/2023

Platební terminál
na obecním úřadě

Od nového roku můžete využívat 
na obecním úřadě ve Velichovkách 
ke všem platbám nový platební 
terminál. Věříme, že se Vám bude 
tato novinka líbit a že ji budete  
zároveň i hojně využívat.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Ve dnech 13.–14. 1. a 27.–28. 1. 2023 jsme si zvolili nového prezi-
denta. Zde Vám přinášíme výsledky voleb v naší obci podle okrsků:

Volby prezidenta ČR
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Zdražení vodného a stočného… 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 12. 12. 2022 rozhodovalo také mimo jiné 
o ceně vodného a stočného. Bohužel po vyčíslení nákladů na výrobu pitné vody  
a čištění odpadních vod muselo konstatovat, že je nutné přikročit k navýšení ceny 
pro vodné a stočné. Důvodem vyšších nákladů jsou hlavně ceny energie a zdraže-
ní rozborů odebraných vzorků v  laboratoři. Protože je provozovatelem vodovodu  
i kanalizace sama obec, tak ze zákona se cena stanoví pouze podle nákladů a obec 
nevytváří žádný zisk. Jaká je tedy nová cena pro rok 2023? 
Vodné vč. 10 % DPH je stanoveno nově ve výši 29 Kč. Pro stočné vč. 10 % DPH pak 
platí cena 39 Kč. Jedná se o navýšení oproti roku minulému o 7 Kč ve vodném a o 6 Kč  
ve stočném. Nová cena celkem vč. čištění tedy činí 68 Kč/m3 na místo původních 55 Kč.
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Volby prezidenta ČR
Ve dnech 13.-14.1. a 27.-28.1. 2023 jsme si zvolili nového prezidenta. Zde Vám přinášíme výsledky 

voleb v naší obci podle okrsků:

Výsledky prezidentských voleb v obci

kandidát
okrsek Velichovky okrsek Hustířany

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno hlasy % hlasy %

hlas

y % hlasy %

1 Fischer Pavel 41 10,64 X X 11 9,56 X X

2 Bašta Jaroslav 16 4,15 X X 3 2,6 X X

4 Pavel Petr 112 29,09 247 59,8 47 40,86 78 60,46

5 Zima Tomáš 1 0,25 X X 0 0 X X
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Nerudová 

Danuše 76 19,74 X X 12 10,43 X X

7 Babiš Andrej 126 32,72 166 40,19 38 33,04 51 39,53

8 Diviš Karel 7 1,81 X X 0 0 X X

9 Hilšer Marek 6 1,55 X X 4 3,47 X X

                                        Volební ůčast

 okrsek Velichovky okrsek Hustířany

 

voličů v 

seznamu

volební

účast v

%

voličů v

seznamu

volební účast

v %  

1. kolo 494 78,95 150 77,33

2. kolo 514 80,74 152 86,18

Zdražení vodného a stočného….
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 12.12.2022 rozhodovalo také mimo jiné o ceně vodného a

stočného.  Bohužel  po  vyčíslení  nákladů  na  výrobu  pitné  vody  a  čištění  odpadních  vod  muselo

konstatovat, že je nutné přikročit k navýšení ceny pro vodné a stočné. Důvodem vyšších nákladů jsou

hlavně ceny energie a zdražení rozborů odebraných vzorků v laboratoři.  Protože je provozovatelem

vodovodu i kanalizace sama obec, tak ze zákona se cena stanoví pouze podle nákladů a obec nevytváří

žádný zisk. Jaká je tedy nová cena pro rok 2023? 

Vodné vč. 10 % DPH je stanoveno nově ve výši 29,- Kč. Pro stočné vč. 10 % DPH pak platí cena 39,- Kč.

Jedná se o navýšení oproti roku minulému o 7Kč ve vodném a o 6Kč ve stočném. Nová cena celkem vč.

čištění tedy činí 68,- Kč/m3 na místo původních 55Kč. 

Zde vložit třeba nějaký pěkný obrázek tekoucího kohoutku s vodou….



Poplatek za odpady – obecné podmínky

Výše poplatků

Poplatek ze psů – obecné podmínky, výše poplatku 

Splatnost a způsob úhrady poplatků, ostatní informace

Poplatníkem poplatku je:
	 a) fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu, nebo
	 b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
	      ve které není přihlášena žádná osoba a která je umístěna na území obce 

Základní povinností majitele bytu nebo domu je na obecní úřad nahlásit počet poplatníků (tj. osob, které  
v domácnosti mají trvalý pobyt), za které bude poplatek za likvidaci odpadu hrazen). Pokud se počet poplatníků 
změnil od data 1. 1. 2023, jste povinni do 15 dnů tuto skutečnost nahlásit (e-mail: ucetni.velichovky@seznam.cz, 
nebo telefonicky 491 880 180). Ohlašovací povinnost nemusí plnit osoba přihlášená k pobytu v obci Velichovky, 
Hustířany s českým státním občanstvím k 1. 1. 2023, vlastník stavby určené k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba k 1. 1. 2023 a osoba, která má místo trvalého pobytu na úředních adre-
sách Na Zátiší 1. 

Základní poplatek činí 680 Kč/osoba/rok. 
Jednočlenným či dvoučlenným domácnostem a majitelům víkendových obydlí – pokud nevlastní popelnici  
- je umožněno odkládat směsné odpady do plastových pytlů označených logem svozové firmy.
Po úhradě poplatků je nutné si vyzvednout na obecním úřadě známku na označení popelnice. Pokud nebude 
od 3. dubna popelnice takto označena, svozová firma ji nebude vyvážet. Popelnice je nutné přistavit k odvo-
zu vždy každé sudé pondělí do 6 hodin ráno. Majitelé domů využívaných jen rekreačně nebo jedno-dvoučlenné  
domácnosti, které nemají popelnici, obdrží po uhrazení poplatku sadu pytlů na odvoz odpadů označených  
logem svozové firmy. Tyto bílé pytle lze rovněž zakoupit za 75 Kč v případě nahodilé zvýšené produkce zbytkového 
odpadu, kdy nestačí popelnice, po naplnění je nutné je zavázat a ve svozový den připravit k odvozu vedle popelnice. 
Na obecním úřadě je rovněž možné si zdarma vyzvednout oranžové pytle na likvidaci krabicových obalů (z mlé-
ka, džusů, vína apod), tyto po naplnění zavázat a připravit k odvozu na stanoviště ke kontejnerům se tříděným 
odpadem. Majitelé psů si mohou zdarma vyzvednout papírové sáčky na úklid psích exkrementů. 

Poplatek platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území 
obce Velichovky. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku 
vznik své poplatkové povinnosti do 15. dne ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo kdy nabyl psa staršího 
tří měsíců. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. Povinnost ohlásit držení 
psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena (průkazky ZTP, ZTP/P). Pokud tedy nastala změna v počtu drže-
ných psů oproti počtu, který jste naposledy oznámili, obratem tuto změnu na obecní úřad nahlaste. Při úbytku 
postačuje změnu oznámit e-mailem nebo telefonicky, při přihlášení nového psa je nutná písemná registrace, při 
které bude držiteli předána známka pro označení psa.
Základní poplatek činí 120 Kč/pes/rok, při držení druhého psa jedním majitelem činí poplatek 180 Kč/rok.

Oba poplatky je možné uhradit v úředních dnech (pondělí 7.00 – 17.00 a středa 7.00 – 17.00 hodin) v hotovosti 
do pokladny na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce č. 4426551/0100, VS = číslo popisné domu v období: 
	 • do konce března 2023 splatnost poplatku za odpad
	 • do konce dubna 2023 splatnost poplatku ze psů
V Hustířanech budou poplatky vybírány v hotovosti v Pohostinství Ve Mlýně ve středu 8. 3. 2022 od 15.00  
do 17.00 hodin. 

Pokud nebudou poplatky uhrazeny do 20. března 2023, budou jednotlivým poplatníkům zaslány složenky  
na jejich úhradu.  	

OÚ Velichovky (účetní obce Hana Karbanová)
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Vážení občané, jako každoročně je možné od středy 1. 3. 2023 začít hradit poplatky za likvidaci odpadů a popla-
tek ze psů na rok 2023.

Poplatky na rok 2023 (obecné podmínky, výše poplatku)
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Svoz nebezpečného 
a neskladného odpadu
	 Vážení občané, i přes četné urgence 
nám svozová firma bohužel stále nesdě-
lila přesný termín svozu nebezpečného  
a neskladného odpadu, který by měl v naší 
obci proběhnout na jaře tohoto roku. 
	 Jakmile bude znám termín tohoto svo-
zu, budete o tom co nejdříve informováni, 
a to prostřednictvím sms rozhlasu, obecní-
ho webu, vývěsek a facebookového profilu 
obce – děkujeme za pochopení.

Výměna vodoměrů
	 Jako každý rok, tak i v průběhu toho letošního dojde 
v části domácností k výměně vodoměrů, a to takových, 
které byly montovány v roce 2018 (v některých přípa-
dech i v  roce 2019). Výměna těchto vodoměrů pak za-
počne od měsíce března. Pracovník, který bude výměnu 
provádět, bude před montáží majitele nemovitostí tele-
fonicky, nebo osobně kontaktovat za účelem stanovení 
termínu výměny vodoměru. 
	 Tímto upozorňujeme i majitele studní, kteří z nich čer-
pají vodu a mají je osazeny vodoměrem, na povinnost  
každých pět let nechat vodoměry ověřit, osadit a zaplom-
bovat je registrovanou firmou, to vše na své náklady.

Tříkrálová
sbírka 2023

V sobotu 7. 1. 2023 pro-
běhla v naší obci tradiční 
„Tříkrálová sbírka“. Vybra-
lo se rekordních 31.884 Kč 
a v rámci všech obcí „ORP 
Jaroměř“ jsme vybrali po 
Městě Jaroměř a Novém 
Plesu jednoznačně nejvíce 
peněz ze všech těchto obcí!

Všem, kteří do této sbírky 
finančně přispěli patří veli-
ké díky. 

	 V pondělí 26. 12. 2022 se uskutečnil v hasičské zbroj-
nici tradiční turnaj ve stolním tenise a v šipkách. 
Turnaje ve stolním tenisu se zúčastnilo 18 hráčů, kteří 
byli rozděleni do tří skupin po 6ti hráčích. Poté se hrálo 
čtvrtfinále 8 nejlepších hráčů z těchto 3 skupin. Do čtyř-
členné finálové skupiny pak postoupili hráči, kteří uspěli 
v těchto čtvrtfinálových vyřazovacích K.O. soubojích. Ve 
čtyřčlenné finálové skupině se pak hráči utkali spraved-
livým systémem každý s každým. Tato finálové skupina 
byla velmi napínavá a vyrovnaná. Celkovým vítězem 
turnaje se nakonec stal Vít Pekárek, na druhém místě 
se umístil Daniel Voňka a bronzový stupínek obsadil 
nejmladší účastník turnaje Matěj Lebedinský.
	 Turnaje v  šipkách se zúčastnilo 17 hráčů, kteří byli 
nasazeni do speciálního herního ,,pavouka“, ve kterém 
bojovali o celkové vítězství. Po tuhých bojích se nako-
nec celkovým vítězem tohoto šipkového turnaje stal  

Roman Kadlec, na druhém místě skončil Roman  
Munzar a bronzovou pozici pak obsadil Daniel Pekárek.
	 Oba turnaje organizoval SDH Velichovky ve spoluprá-
ci s TJ Velichovky a všem, kteří se na turnaji organizačně 
podíleli patří tímto veliký dík.

Ve Velichovské hasičské zbrojnici se konal tradiční „Vánoční turnaj“
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Svařákový pochod 2022 
V čase mezi vánočními svátky jsme se rozhodli přestat leno-
šit a ve čtvrtek 28. 12. 2022 ve 13.00 hodin jsme se vydali 
od budovy SDH ve Velichovkách na tzv. “Svařákový pochod“. 
Trasa pokračovala ve směru na Litíč, Nouzov přes Hvězdu, 
Hřibojedy do Dubence Penzionu na Faře, kde byla první za-
stávka na ochutnávku svařeného vína. Po krátké pauze jsme 
společně zamířili do Hustířan, kde v Pohostinství ve Mlýně 
pro některé tento pochod skončil a velichovští po občerstve-
ní pokračovali po vlastní ose domů. Po celou dobu pochodu 
panovala příjemná atmosféra ve vánočním duchu. Poděko-
vání patří všem, kteří se pochodu účastnili.  

Poděkování hasičům
Děkuji tímto členům Jednotky dobrovolných hasičů Velichovky, kteří dne 28. ledna 2023 ve spolupráci  
s jaroměřskými profesionály rychlým zásahem uhasili požár kuchyně a předešli tak významnějším škodám. 
Rovněž děkuji všem, kteří pomohli či nabídli svoji pomoc při likvidaci následků tohoto požáru. Že se odběhnutí  
z kuchyně, pokud se nechá na sporáku rozpalovat tuk, může vymstít, jsem už poznala. Všem ostatním přeji, 
ať jsou této zkušenosti ušetřeni.

 Jana Šubrtová

Po vánočních prázdninách se žáci plní dojmů a hez-
kých vzpomínek vrátili do školy. S plným nasazením 
se pustili do práce. Pokračovali v plaveckém výcvi-
ku, který žáci 1.–4. ročníku ukončili na konci ledna 
a byli odměněni mokrým vysvědčením. Žáci 4. a 5. 
ročníku se na konci měsíce opět zúčastnili v  diva-
dle v  Jaroměři pokračování vzdělávacího projektu  

Planeta Země 3000, tentokrát na téma Magický 
Senegal. Nové poznatky zpracovávají v projektu, kte-
rý představí ostatním žákům. V úterý 31. ledna bylo 
ukončeno první pololetí školního roku 2022/2023. 
Žáci dostali vysvědčení a v pátek 3. února měli jed-
nodenní pololetní prázdniny. V  únoru má čtvrtý  
a pátý ročník před sebou mezinárodní matematic-
kou soutěž Pangea. Děvčata z  tanečního kroužku 
vystupovala na zahájení společenských plesů. Díky 
úspěchu v okresním kole v šachu v Náchodě postou-

pili členové šachového kroužku Dominik Dvorský 
(4.r.), Mikuláš Šubrt (4. r.), Martin Šubrt (3. r.) a David 
Míl (5.r.) do krajského kola, které se koná 21. března 
v Třebechovicích pod Orebem. V polovině února si 
děti užily karnevalové odpoledne, kde si společně 
v maskách zatančily a zasoutěžily. Čekají je jarní 
prázdniny, díky kte-
rým načerpají ener-
gii do dalších měsí-
ců a snad si někde 
užijí i sněhu, který 
všem letos v  níži-
nách chybí. V rámci 
probíhajících sběrů 
stále sbíráme po-
merančovou kůru 
a v rámci projektu 
Recyklohraní po-
kračuje sběr baterií, 
drobného elektra  
a sběr starých mo-
bilů. V  úterý 14. 3. 
2023 zveme všech-
ny na Den otevře-
ných dveří. Těšíme 
se na vás.                                     

                                                      Příjemné předjaří vám 
všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky

Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka……
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Zápis do 1. ročníku pro školní rok 
2023/2024
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 ZŠ Velichov-
ky se bude konat v úterý 4. 4. 2023 v budově školy od  
13.00–17.00 hod. Zápis je určen pro všechny předškolní děti 
včetně dětí z Ukrajiny. S sebou přineste rodný list dítěte, 
občanský průkaz zákonného zástupce. Bližší informace na  
www.zsvelichovky.cz v sekci Dokumenty – Zápis do 1. roční-
ku 2023/2024.

	 Po návratu od vánočních stromečků se děti mohly 
ve školce těšit z nových hraček a pomůcek. Význam-
nou měrou přispěla dotace z Národního plánu ob-
novy na podporu vybavení škol digitálními učebními 
pomůckami pro rozvoj informatického myšlení dětí  
a žáků a jejich digitálních kompetencí. Děti mají  
k dispozici různé robotické hračky a unplugged akti-
vity, které jim s ohledem na jejich věk a individuální  
potřeby přibližují svět informatiky.

	 Jak už to tak chodí, když něco končí, něco nové-
ho zase začíná. V lednu starší děti ukončily plavecký 
výcvik v Náchodě. V prvních lekcích se učily zejména 
samotnému pohybu ve vodě a radosti z něj. V druhé 
části si děti hravou formou osvojovaly základy plavá-
ní. Na závěr plaveckého výcviku si děti plavaly a po-
tápěly se pro svá „mokrá vysvědčení“. Třída mladších 
dětí zase od ledna začala navštěvovat solnou jeskyni 
a program v Městské knihovně v Jaroměři. Hra a re-
laxace v solné jeskyni nejen rozvíjí smyslové vnímání 
dětí, ale zároveň působí blahodárně i na fyzický a psy-
chický stav organismu. V knihovně je pro děti připra-
vený pestrý program, který podporuje jejich pozitivní 
vztah ke knihám a zájem o ně. 
	 Nejvíc očekávanou akcí tohoto období byl karne-
val, letos na téma „Vodní říše“. Sál se nám zaplnil 
mořskými pannami, piráty, ale i žábami, želvami a ry-
bkami. Nejdříve proběhla promenáda a představení 
masek. Následně si děti zatančily s oblíbenými hity. 

Pak pro děti byla 
připravena stanovi-
ště s různými úko-
ly, které prověřily 
nejen jejich zdat-
nost a znalosti, ale 
i kreativitu. Děti si 
domů kromě zážit-
ků odnesly i drob-
né odměny. 
	 Pro rodiče s 
dětmi se opět prv-
ní čtvrtek v měsíci

konala akce „Deskohraní“, tentokrát ve stylu „Re-
trohraní“. Děti s rodiči si například zaskákaly gumu,  
zahrály „céčka“, Blechy nebo Mikádo. Rodiče měli též 
v lednu možnost konzultací průběhu a výsledků vzdě-
lávání dětí. Doplňujeme informaci, že zápis do prv-
ní třídy ZŠ proběhne 4.dubna 2023. Bližší informace  
budou předem zveřejněny na webu základní školy.

	 Z  nadcházejících akcí se těšíme na Velikonoční  
dílničky pro rodiče s dětmi a péči o naše okolí v rámci 
akce Ukliďme Česko.

Kolektiv MŠ Velichovky

Zimní okénko do mateřské školy



	 V prosinci byl pro naše děti přichystán opět vánoč-
ní sedánek, kde si děti rozdaly dárky, které si předem 
vylosovaly, zahrály hry, zatancovaly a rozloučily se  
a popřály si do Nového roku a samozřejmě přišel  
i hasičský Ježíšek.
	 Dne 26. prosince byl pro veřejnost opět po letech 
připraven vánoční šipkový turnaj a turnaj ve stol-
ním tenise, který budeme pořádat v tomto termínu  
i v letech příštích.
	 Začátek ledna a nová sezóna byla odstartována 
tréninkem na soutěž do Teplic, kam jsme vyrazili po 
přestávce dvou let na pětiboj, kde se soutěží ve spo-
jování a rozpojování půlspojek, štafetě dvojic, štafe-
tovém běhu, požárním útoku dle pořadové přípravy 
ovšem bez vody a u kategorie mladších, děti přiřazují 
značky, jak topografické, tak technické, a starší a do-
rost píšou testy nejen z okruhu hasičiny. Hodnocení 
bylo následující mladší „A“ obsadili 10. místo a mladší 
„B“ místo 6. Starší s chybkami na testech se usadili na 
páté pozici. Dorostenky byly bramborové a dorosten-
ci stříbrní. 
	 Nyní již trénujeme na další halovou soutěž do Čes-
ké Metuje ve vázání uzlů, jsme sami zvědaví, jak se asi 
umístíme.
	 Dále se chystáme uspořádat 25. února hasičský 
ples a 4. března hasičský dětský karneval v  hotelu  
U Kopeckých. 
	 Měsíc březen bude pro vedoucí a instruktory také 

měsícem vzdělávání a vzdělávacích kurzů, kde si budou 
obnovovat či zvyšovat kvalifikace pro práci s dětmi.
	 A konečně v  dubnu už pojede soutěžní sezóna 
v plném proudu, na to se všichni už moc těšíme.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
		  Jednatelka SDH - Petra Němečková

Z činnosti SDH Velichovky

Sousedské posezení „U potůčku“ - pozvánka
Sbor dobrovolných hasičů Hustířany připravuje sousedské posezení nad historií a fotografiemi Hustířan, kte-
ré se bude konat v pátek 10. března 2023 v klubovně „U potůčku“ od 18 hodin. Prosíme ty, co mají některé 
fotografie z akcí pořádaných v kterékoliv době v Hustířanech nebo některé historické fotografie, vezměte je 
s sebou k nahlédnutí. Zároveň budou promítány také fotografie z akcí let minulých i současných. K prohlíd-
ce budou připravené také hustířanské kroniky. Vzhledem k omezené kapacitě sálu je nutné, aby se zájemci  
o tuto akci přihlásili u pí. Pilnáčkové na tel.: 736 463 133. Občerstvení bude zajištěné.
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Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma  
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

    27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
    6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
   13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality
    27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 8. 4. 2023. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 1/2023 vychází ve Velichovkách dne 24. 2. 2023, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 280 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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BŘEZEN
4. 3. 2023 - Dětský Karneval U Kopeckých 
(pořádá SDH Velichovky) 

4. 3. 2023 - Ples SDH Hustířany  U Potůčku 
(pořádá SDH Hustířany)

10. 3. 2023 - Sousedské posezení 
(historie Hustířan) 
U Potůčku (pořádá SDH Hustířany)

12. 3. 2023 - Dětský karneval U Potůčku 
(pořádá SDH Hustířany)

25. 3. 2023 - Obecní ples U Kopeckých 
(pořádá OÚ Velichovky)
31. 3. 2023 - Uklidíme Velichovky a Hustířany 
(pořádá OÚ Velichovky)

DUBEN 
Výlet do Prahy (Národní muzeum) 
termín bude upřesněn. 
duben – květen (OÚ Velichovky) 

1. 4. 2023 - Uklidíme Velichovky a Hustířany 
(pořádá OÚ Velichovky)

1. 4. 2023 - Pomlázkové odpoledne U Potůčku 
(pořádá OÚ Velichovky) 
30. 4. 2023 - Pálení Čarodějnic 
(pořádá SDH Hustířany a SDH Velichovky)

KVĚTEN 
8. 5. 2023 - Mise Velichovky 
(pořádá OÚ Velichovky ve spolupráci s SDH Velichovky)

20. 5. 2023 - Velichovské putování 
(pořádá MTB Velichovky)

27. 5. 2023 - Soutěž o nejlepší Pečenou 
sekanou (pořádá OÚ Velichovky a M. Hanuš)

Kulturní kalendář 2023

Muži TJ Velichovky nezahálejí  
a připravují se na jarní část his-
torické sezóny 2022/2023, kde 
jsou po podzimní části v 1. B. tří-
dě – skupině „B“ na průběžném 
a lichotivém 4. místě. Trénují od 
poloviny ledna 2x týdně (1x UMT 
ASVAJ, 1x UMT Nové Město)  
a o víkendu hrají přátelská utkání.

Dosavadní odehraná 
přátelská utkání:
11. 2. 2023 od 14.00 
– MFK Nové Město n. M. 
(UMT Nové Město n.M.) – 0:4
18. 2. 2023 od 12.00 
– TJ Dolany 
(UMT Nové Město n.M.) – 3:2 
(Branky: Emlar L. 2x, Runkas)

Zbývající přátelská utkání:
26. 2. 2023 od 16.00
– TJ Sokol Staré Buky 
(UMT Trutnov)
4. 3. 2023 od 11.00
– TJ Sokol Nepolisy 
(UMT Kobylice)
11. 3. 2023 od 12.00 
– 1. FK Nová Paka 
(UMT Nová Paka – případně bude 
upřesněno jinak)

1. jarní mistrovské utkání:
26. 3. 2023 od 15.00 
– TJ Sokol Javornice 
(Hřiště Velichovky)

Více informací o činnosti TJ Velichov-
ky naleznete na www.tjvelichovky.cz 

a na Facebooku.
(foto: Václav Mlejnek)

TJ Velichovky – zimní příprava a pozvánka na zápasy




